3o  Os danos pessoais cobertos pelo seguro estabelecido no art. 2o 
desta Lei compreendem as indenizações por morte, por invalidez
permanente, total ou parcial, e por despesas de assistência médica e
suplementares, nos valores e conforme as regras que se seguem, por
pessoa vitimada: 
I - R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais) - no caso de morte; 
II - até R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais) - no caso de invalidez
permanente; e 
III - até R$ 2.700,00 (dois mil e setecentos reais) - como reembolso à vítima
- no caso de despesas de assistência médica e suplementares devidamente
comprovadas. 
§ 1o  No caso da cobertura de que trata o inciso II do caput deste artigo,
deverão ser enquadradas na tabela anexa a esta Lei as lesões diretamente

[...]

cento) para as perdas de repercussão intensa, 50% (cinquenta por cento)
para as de média repercussão, 25% (vinte e cinco por cento) para as de leve
repercussão, adotando-se ainda o percentual de 10% (dez por cento), nos
casos de sequelas residuais. 
§ 2o  Assegura-se à vítima o reembolso, no valor de até R$ 2.700,00 (dois
mil e setecentos reais), previsto no inciso III do caput deste artigo, de
despesas médico-hospitalares, desde que devidamente comprovadas,
efetuadas pela rede credenciada junto ao Sistema Único de Saúde, quando
em caráter privado, vedada a cessão de direitos.  
  

O Superior Tribunal de Justiça editou a súmula 474 sobre o tema:

[...]

Portanto, faz jus a parte autora ao pagamento de R$ 843,75 (correspondente a 13.500,00 x
 25% x 25%= R$ 843,75)
         3. DISPOSITIVO.
 
         Pelo exposto, julgo parcialmente procedente o pleito autoral, com fulcro no art. 487, I do
NCPC, para condenar a demandada no valor de R$ 843,75 (oitocentos e quarenta e três reais e
setenta e cinco centavos), devendo incidir sobre este valor correção monetária a partir do evento
danoso (acidente) e juros de mora a partir da citação (Súmula 426, STJ).

Condeno ainda a ré a pagar as custas processuais e os honorários advocatícios, fixando

[...]

cobertos pelo seguro estabelecido no art. 2o desta Lei compreendem as indenizações por morte, por invalidez

permanente, total ou parcial, e por despesas de assistência médica e suplementares, nos valores e conforme as regras

que se seguem, por pessoa vitimada: I - R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais) - no caso de morte; II - até R$

13.500,00 (treze mil e quinhentos reais) - no caso de invalidez permanente; e III - até R$ 2.700,00 (dois mil e setecentos

reais) - como reembolso à vítima - no caso de despesas de assistência médica e suplementares devidamente

comprovadas. § 1o No caso da cobertura de que trata o inciso II do caput deste artigo, deverão ser enquadradas na

tabela anexa a esta Lei as lesões diretamente decorrentes de acidente e que não sejam suscetíveis de amenização

[...]

intensa, 50% (cinquenta por cento) para as de média repercussão, 25% (vinte e cinco por cento) para as de leve

repercussão, adotando-se ainda o percentual de 10% (dez por cento), nos casos de sequelas residuais. § 2o Assegura-

se à vítima o reembolso, no valor de até R$ 2.700,00 (dois mil e setecentos reais), previsto no inciso III do caput deste

artigo, de despesas médico-hospitalares, desde que devidamente comprovadas, efetuadas pela rede credenciada junto

ao Sistema Único de Saúde, quando em caráter privado, vedada a cessão de direitos. O Superior Tribunal de Justiça

[...]

Portanto, faz jus a

parte autora ao pagamento de R$ 843,75 (correspondente a 13.500,00 x 25% x 25%= R$ 843,75) 3. DISPOSITIVO.

Pelo exposto, julgo parcialmente procedente o pleito autoral, com fulcro no art. 487, I do NCPC, para condenar a

demandada no valor de R$ 843,75 (oitocentos e quarenta e três reais e setenta e cinco centavos), devendo incidir sobre

este valor correção monetária a partir do evento danoso (acidente) e juros de mora a partir da citação (Súmula 426,

STJ). Condeno ainda a ré a pagar as custas processuais e os honorários advocatícios, fixando estes em 20% sobre o